令和２年４月２８日

 阿久比町立阿久比中学校保護者 様

阿久比町立阿久比中学校長

   桝内 勝利

臨時休業期間中の家庭訪問について（依頼）

日頃は、本校の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

４月２４日付で阿久比町教育委員会より通知があったように，新型コロナウイルス感染症

拡大防止に係る臨時休業が５月３１日まで延長となりました。そこで，本校としては下記の

ように家庭訪問を行います。生徒の様子を確認させていただくとともに，これまでに配付し

たものの回収及び，今後の家庭学習の配付をさせていただきます。各家庭，短時間での訪問

とさせていただきますので，よろしくお願いします。

ご家庭におかれましては，ご家族の命を守るためにもより一層，不要不急の外出を控え、

手洗い，咳エチケットを徹底し，感染予防をしていただくとともに，臨時休業期間延長にご

理解，ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 家庭訪問実施日

  令和２年５月７日（木）東部小学校区，南部小学校区

８日（金）英比小学校区，草木小学校区

２ 訪問時に行うこと

①生徒本人との生活の様子の確認

②これまでに配付したものの回収（年度当初配付物及び，５月７日までの課題）

 ※学校から配付した封筒で提出をお願いします。

③５月７日以降の家庭学習の配付

３ その他

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況等を踏まえ、今後変更する場合があり

ますのでご承知おきください。

・家庭訪問について不明な点や心配な点がございましたら，担任までお問い合わせく

ださい。なお，職員は交代で在宅勤務を行っています。担任不在時は学年の担当職

員が対応させていただきます。